
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 08 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.208 Pág. 1 / 4 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2019 (PMRC) 

O MUNICÍPIO DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 
por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas 
atribuições legais, torna público para todos os 
efeitos e fins legais, diante da necessidade de 
adequação, fica SUSPENSO o Edital de 
Pregão Presencial nº 80/2019 (PMRC), de 
modo que não ocorrerá sua realização, dia 08 
(oito) de agosto de 2019 às 8:50 horas, 
objetivando a possível aquisição de um 
Trailer Unidade de Castração Móvel zero 
quilômetro, ano 2019, pela Secretaria 
Municipal de Saúde, a ser estabelecida nova 
data para processamento. 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 06 de agosto de 2019. 
 
 

Mateus Moreton 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 

 
EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 44/2019 (PMRC) – 
REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
OBJETO: A possível aquisição de materiais de 
higiene e limpeza, copa e cozinha, cama, mesa 
e banho e materiais de consumo para uso na 
manutenção e conservação das escolas da 
rede pública municipal de ensino, 
Departamento de Cultura e Secretaria 
Municipal de Educação. 
 VIGÊNCIA: 07 de agosto de 2019 a 06 de 
agosto de 2020. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
119/2019 

CONTRATADA: EMERSON LUIZ DA SILVA – 
ME - CNPJ/MF: 15.693.064/0001-92 
VALOR: R$ 15.516,50 (quinze mil, quinhentos 
e dezesseis reais e cinquenta centavos). 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
120/2019 

CONTRATADA: DUGAZ COMÉRCIO DE GÁS 
LTDA – ME - CNPJ/MF: 18.205.315/0001-30 
VALOR: R$ 33.319,00 (trinta e três mil, 
trezentos e dezenove reais). 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
121/2019 

CONTRATADA: E A RODRIGUES – ME - 
CNPJ/MF: 01.656.544/0001-79 
VALOR: R$ 2.668,00 (dois mil, seiscentos e 
sessenta e oito reais). 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
122/2019 

CONTRATADA: MIX ATACADO EIRELI - 
CNPJ/MF: 30.804.335/0001-23 
VALOR: R$ 30.149,30 (trinta mil, cento e 
quarenta e nove reais e trinta centavos). 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
123/2019 

CONTRATADA: RODRIGUES & RODRIGUES 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
CNPJ/MF: 31.899.906/0001-13 
VALOR: R$ 22.403,90 (vinte e dois mil, 
quatrocentos e três reais e noventa centavos). 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  
Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 
Afonso Dejaval da Silva 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora  responsável pela edição, publicação e 
assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 08 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.208 Pág. 2 / 4 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

124/2019 
CONTRATADA: ROSINEIA DE CÁSSIA R. 
VALENTE – ME - CNPJ/MF: 20.469.115/0001-
37 
VALOR: R$ 18.294,50 (dezoito mil, duzentos e 
noventa e quatro reais e cinquenta centavos). 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
125/2019 

CONTRATADA: TUBARÃO LICITAÇÕES 
EIRELI - CNPJ/MF: 29.310.533/0001-51 
VALOR: R$ 63.049,10 (sessenta e três mil e 
quarenta e nove reais e dez centavos). 
 

Ribeirão Claro, 06 de agosto de 2019. 
Mário Augusto Pereira 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 08 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.208 Pág. 3 / 4 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

DECRETO Nº 915/2019 
 

 Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar para 
reforço de dotações orçamentárias consignadas no vigente 
orçamento. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COM BASE NA LEI FEDERAL Nº 4.320 DE 17 DE 
MARÇO DE 1964 E NA LEI MUNICIPAL Nº 1.348, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018, 

 
DECRETA:  

 
Art. 1º – Fica aberto no Orçamento Geral do Município, Exercício 2019, Crédito 

Adicional Suplementar, o valor de R$ 28.153,00 (vinte e oito mil, cento e cinquenta e três 
reais) nas dotações orçamentárias abaixo relacionadas: 
 
07.00-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 
07.01-Obras Públicas e Urbanismo 
15.451.0013.2.050-Manutenção da Secretaria de Obras e Urbanismo 
3.3.90.30.00–Material de Consumo 
Fonte:504-Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais Não 
Previdenciárias-Exercício Corrente 

 
 

17.153,00 
07.02-Transporte Rodoviário  
26.782.0005.2.057-Manutenção e Recuperação de Estradas Vicinais, Pontes e Bueiros 
3.3.90.30.00–Material de Consumo 
Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente 

 
11.000,00 

 
Art. 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto no artigo anterior é indicado como 

recurso, o disposto no § 1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64, sendo: 
 
I – o resultante de anulação de dotações orçamentárias consignadas no 

orçamento vigente, no valor de R$ 28.153,00 (vinte e oito mil, cento e cinquenta e três reais) 
abaixo indicadas: 
 
07.00-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 
07.01-Obras Públicas e Urbanismo 
15.451.0013.2.050-Manutenção da Secretaria de Obras e Urbanismo 
3.3.90.47.00–Obrigações Tributárias e Contributivas 
Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente 

 
5.000,00 

15.451.0013.2.051-Manutenção e Recuperação de Ruas, Pontes e Bueiros 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 08 de Agosto de 2019. Ano VI Edição nº 1.208 Pág. 4 / 4 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

3.3.90.39.00–Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte:504-Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais Não 
Previdenciárias-Exercício Corrente 

 
 

17.153,00 
15.452.0013.2.053-Manutenção da Limpeza Pública e Coleta de Lixo 
 

DECRETO Nº 915/2019 
 
4.4.90.52.00-Equipamentos e Material Permanente 
Fonte:000-Recursos Ordinários (Livres)-Exercício Corrente 

 
6.000,00 

 
Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 06 de 

agosto de 2019. 
 
 
 
 

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

	Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
	DECRETO Nº 915/2019
	DECRETO Nº 915/2019

		2019-08-08T13:06:09-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




